
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Determinazione
Dirigenziale

AREA-A6
Servizio: POLIZIA LOCALE, TRAFFICO, MESSI E PROTEZIONE CIVILE
Ufficio: POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 848 del 25.11.2021

OGGETTO: AREA  A6  -  POLIZIA  LOCALE  -  ACCERTAMENTO  ENTRATA  PER 
RISARCIMENTO DANNI DA OLTRAGGIO A PUBBLICO UFFICIALE.  

IL DIRIGENTE

VISTA la  comunicazione  dell'Ufficio  Ragioneria  del  Comune  di  Aosta  con  la  quale  si 
attestava  che,  in  data  28  settembre  2021,  avveniva  l'accredito  sul  conto  di  tesoreria 
comunale  dell'importo  pari  a  150,00  €  (centocinquanta/00  euro)  da  parte  del  signor 
[Omissis..], titolare di una licenza di taxi;

 CONSIDERATO che la  somma in questione è stata versata,  prima del  giudizio,  nelle 
casse comunali  a titolo  di  risarcimento del  danno nei  confronti  della persona offesa e 
dell’Ente di appartenenza del Pubblico Ufficiale interessato, ai sensi di quanto disposto dal  
terzo comma dell’articolo 341 bis del codice penale, per estinguere il reato ivi previsto e 
punito;

 RITENUTO opportuno procedere all'accertamento ed alla relativa imputazione a bilancio 
dell'entrata di cui sopra;

 SENTITA in proposito la civica Ragioneria per la condivisione della metodologia contabile 
adottata;

 CONSIDERATO che  l’adozione  del  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Dirigente ai sensi dell’art. 56 dello Statuto Comunale e per il combinato della L.R. 22/2010 
e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

 D E T E R M I N A

ID Atto: 1768634 Pagina 1 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

 di  accertare  la  somma  di  150,00  €  (centocinquanta/00  euro)  sul  capitolo 
30200.02.0052200 “Proventi  da risarcimento danni  a carico delle famiglie”  delle 
Entrate del corrente esercizio di bilancio;

In originale firmato:

Il Dirigente
Fabio Fiore

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del regolamento comunale di contabilità e  
dell’art. 49 bis della L.R. dicembre 1998, n.54 e s.m.i.: senza spesa 
Acc. 790/2021

 Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che per copia conforme all’originale della presente determinazione è 
stata disposta la pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna.

Aosta, 25 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Daniela Abate

ID Atto: 1768634 Pagina 2 di 2

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


